
 

KONSOLIDĒTĀ REDAKCIJA 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

NOTEIKUMI Nr.2024/120 

Aizkrauklē 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Aizkraukles novada domes 

2024.gada 19.septembra sēdes 

lēmumu Nr.2024/669  

(protokols Nr. 2024/13, 3.p.)  

spēkā ar 01.01.2025 
       

GROZĪTS 
ar Aizkraukles novada domes 

2024.gada 28.novembra sēdes 

lēmumu Nr.826 

(protokols Nr.18., 4.p.)  

spēkā ar 01.01.2025. 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOTEIKUMI  

VIENOTAS  PIEEJAS ĪSTENOŠANAI PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

PERSONĀLA RESURSU PLĀNOŠANĀ 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu,  

 Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3. punktu, 60. pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Aizkraukles novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) iekšējie noteikumi (turpmāk – 

Noteikumi) nosaka kārtību, kādā pašvaldība  nosaka pirmsskolas izglītības grupu 

piepildījumu un personāla amatu vienību skaitu pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo 

izglītības iestāžu  pirmsskolas grupās. 

2. Noteikumi piemērojami attiecīgā kalendārā gada valsts un pašvaldības budžetā apstiprinātā 

finansējuma ietvaros. 

3. Noteikumi ir saistoši visām (izņemot Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādi “Saulīte”  un 

Kokneses pamatskolu -attīstības centru) pašvaldības dibinātajām pirmsskolas izglītības 

iestādēm (turpmāk – PII) un vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas. Šo noteikumu 17.punkts ir saistošs arī PII “Saulīte”. 

II. Pirmsskolas izglītības grupu piepildījums 

4. Vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupu skaitu nosaka izglītības iestādes 

vadītājs, kopējo pirmsskolas izglītības bērnu skaitu no Valsts izglītības informācijas sistēmas 

(VIIS) dalot ar 17, kas ir vidējais piepildījums grupā: 



2 

 

 

Izglītības iestādes kopējais bērnu 

skaits no VIIS datu bāzes 
dalīt ar 17   (vidējais 

piepildījums 

grupā) 

= grupu skaits 

5. Bērnu skaits grupā var būt mazāks vai arī lielāks par 17, ievērojot Ministru kabineta 

2023.gada 17.septembra noteikumu Nr.890 “Higiēnas prasības bērnu uzraudzības 

pakalpojumu sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu” prasības. 

6. Izglītojamo skaitu speciālajās pirmsskolas izglītības grupās nosaka izglītības iestādes 

vadītājs, ievērojot higiēnas prasības izglītības iestādēm,   kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas un saskaņā ar noteikumiem, kas nosaka speciālās programmas izglītojamo skaitu 

vienā grupā, atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 11.janvāra noteikumiem Nr.11 “Kārtība, 

kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī 

obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē”. 

7. Grupu piepildījums pirmsskolas izglītības jaunākā vecuma grupām var tikt pārskatīts 

atbilstoši faktiskajai situācijai, jo tām optimālais izglītojamo skaits jāsasniedz visa mācību 

gada laikā.  

8. Grupu skaita pārskatīšana iestādē notiek vienu reizi gadā, kalendārā gada noslēgumā. PII 

vadītājs līdz katra gada 1.novembrim aizpilda un iesniedz Aizkraukles novada Izglītības 

pārvaldei Nolikuma pielikumā noteikto veidlapu.  

(Grozīts Aizkraukles novada domes 28.11.2024. lēmumu Nr.826 (protokols Nr.18., 4.p.), spēkā ar 01.01.2025.) 

9. Izglītības iestāde var atvērt jaunu pirmsskolas izglītības grupu, ievērojot šo Noteikumu grupu 

piepildījumu nosacījumus vai iegūstot Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes rakstveida 

saskaņojumu.  

III. Pirmsskolas izglītības grupu darba laika un pedagoģiskā personāla  

amatu likmju noteikšana 

10. Pirmsskolas izglītības skolotāju likmju skaits tiek noteikts atbilstoši pirmsskolas izglītības  

grupu skaitam izglītības iestādē, ņemot vērā īstenotās izglītības programmas. 

11. Pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs, kas nodrošina pirmsskolas izglītības pakalpojumu, 

ņemot vērā PII darba laiku, pirmsskolas izglītības pedagogiem nosaka šādu likmju skaitu:  

Stundu 

skaits 

nedēļā 

Stundu 

skaits dienā 

PII pedagogu likmes 

uz vienu grupu 

(izņemot mūzikas un 

sporta skolotājus) 

Mūzikas un/vai sporta 

skolotāju likmes uz 

vienu grupu 

60 12 1,76 

0,25 55 11 1,61 

52,5 10,5 1,54 

Izglītības iestādes vadītājs izvērtē un nosaka, cik mūzikas un cik sporta skolotāju likmes ir 

nepieciešamas grupā, lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu. 

12. PII vadītājam ieteicams veikt darba laika pārskatīšanu: dienas pirmajā un pēdējā stundā vai 

pusstundā veidojot dežūrgrupas. 

13. Kopējais maksimālais atbalsta personāla amata likmju skaits iestādē:  

Uz 100 bērniem MAX 1,8  likmes 

Izglītības iestādes vadītājs izvērtē un nosaka, cik un kādi atbalsta speciālisti nepieciešami 

izglītojamo atbalstam.  



3 

 

 

14. PII grupās, kurās īsteno speciālās izglītības programmas papildus tiek piešķirtas 0,15 atbalsta 

speciālista likmes uz vienu speciālās izglītības programmas izglītojamo. 

15. Atbalsta personāla amata vienību likmju skaits var mainīties, ja tiek grozīti Ministru kabineta 

2019.gada 19.novembra noteikumu Nr.556 “Prasības vispārējās izglītības iestādēm, lai to 

īstenotajās izglītības programmās uzņemtu izglītojamos ar speciālām vajadzībām” kārtība par 

nodrošinājumu ar atbalstu bērniem ar speciālajām programmām. 

16. Pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās nosaka 

personāla amatu vienību skaitu -  vadītāja vietnieks izglītības jomā vai metodiķis: 

220 -100 bērni 1,0  likme  

99- 50 bērni 0,75 likmes 

Mazāk kā 50 bērni 0,3 likmes 

 

16.1   Pirmsskolas izglītības iestādēs uz vienu grupu noteikt viena skolotāja palīga likmi. 

(Grozīts Aizkraukles novada domes 28.11.2024. lēmumu Nr.826 (protokols Nr.18., 4.p.), spēkā ar 01.01.2025.) 

17. Pirmsskolas izglītības jaunākā vecuma grupās (1,5 - 3g.v.), speciālajās grupās  un grupās 

kurās izglītojamie apgūst speciālās pirmsskolas izglītības programmas, skolotāja palīgam var 

noteikt 10% piemaksu. 

IV. Noslēguma jautājums 

 

18. Noteikumi stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri. 

 

Pielikumā: Izglītības iestādes plānotā personāla resursu saskaņošana (veidlapa) - uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Leons Līdums 


